[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

KARJALAN TAZAVALDU
АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2023                                                                                                               №  609
Об определении мест, предназначенных  для выгула домашних животных на территории Суоярвского муниципального округа Республики Карелия

В   соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 15 мая 2008 г. № 1191-ЗРК «Об административных правонарушениях», Правилами благоустройства и содержания территории Суоярвского муниципального округа, утвержденных Решением Совета Суоярвского муниципального округа от 15 декабря 2022 г. № 57,  Постановлением Правительства Республики Карелия  от 10 мая 2023 г. № 224-П «Об утверждении дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории Республики Карелия»:
1. Определить места, предназначенные для выгула домашних животных на территории  Суоярвского муниципального округа Республики Карелия на озелененных территориях  и пустырях на расстоянии не менее 150 метров от следующих объектов:

1.1. Территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковок (парковочных мест);
1.2. Территорий детских, образовательных и лечебных учреждений;

1.3. Территорий учреждений социальной сферы;

1.4. Территорий, прилегающих к учреждениям и объектам культуры, искусства;

1.5. Территорий организаций, осуществляющих торговлю и оказание услуг общественного питания;

1.6. Территории рынка, мест размещения нестационарных торговых объектов;

1.7. Детских игровых и спортивных площадок;

1.8. Площадок для проведения массовых мероприятий, для отдыха и досуга;

1.9. Кладбищ и мемориальных зон;

1.10.    Водоохранных зон.
2.    Выгул  животных вне мест, разрешенных для выгула домашних животных не допускается.

              3.       Действие пунктов 1,2 не распространяются на собак-поводырей.
4.   Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 08.07.2019 № 454 «Об определении перечня мест для выгула домашних животных».
5.  Разместить настоящее Постановление на официальном сайте  Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Денисова С.С.

Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                                  Р.В. Петров
Разослать: Разослать: дело, отдел по развитию инфраструктуры и благоустройства